Begitu juga dengan penemuan sebuah batu nisan tertua yang dijumpai di negeri Kedah dalam tahun 1963 yang terukir di atasnya huruf Arab nama dan tarikh iaitu ‘Syaiikh Abdul Kadir Ibn Syaikh Husin Syah Alam, 291H bersamaan lebih kurang 903 Masihi. Lihat Wan Hussein Azmi (1980), *Islam di Malaysia: Kdatangan dan Perkembangan (Abad ke 7-20M)* dalam *Tamadun Islam di Malaysia*, ed. [Penulis tidak diketahui] (cet. pertama, Kuala Lumpur: United Selangor Sdn. Bhd., t.t), 135.

<sup>32</sup> Dzakir dan Othman, *Pengajian al-Quran dan Tafsir*, 122.